
鹿島市地域再生可能エネルギー会社選定業務

 上記業務にかかる公募型プロポーザル実施要領及び仕様書の質問について、次のとおり回答します。

鹿島市役所　政策総務部
ゼロカーボン推進室

№ 質問日

1 12月11日

令和7年12月16日

質問内容 回答 備考

様式 様式6 
企画提案書   
3事業目的・コンセプト 箇所

(比較表の例)
 九州電力の現行単価(円/kWh)は、鹿島市の現
行の購入単価だと思われるが、その価格は開
示されているのか。(秘密保持の観点から九電
に問い合わせをしても部外者には教えてもらえ
ない為)

　比較する料金単価については、公告日（12月5
日）時点の九州電力　業務用電力A　高圧　の
料金単価を参照してください。

12月11日公表
済

　各施設ごとの夏季および他季の使用電力量
内訳につきましては、協定締結後に開示する事
項となります。
　現時点では、全施設での過去の実績値を以下
に記載いたしますので、参考にしてください。

【過去の実績値】

2023年9月　　　　　
2023年10月　　　　 
2023年11月　　　　 
2023年12月　　　　
2024年1月　　　　　
2024年2月　　　　　
2024年3月　　　　　
2024年4月　　　　　
2024年5月　　　　　
2024年6月　　　　　
2024年7月　　　　　
2024年8月　　　　　

482,452kWh
372,554kWh
360,050kWh
425,951kWh
454,312kWh
414,600kWh
396,950kWh
330,756kWh
348,269kWh
416,244kWh
529,919kWh
477,789kWh

2 12月12日

仕様書 別添３の供給対象とする公共施設一覧
に記載の年間使用電力量について

各施設の夏季（７月～９月）、他季（７月～９月
以外）の使用電力量内訳をご教示ください。

12月16日公表


