

鹿島市地域再生可能エネルギー会社選定業務

上記業務にかかる公募型プロポーザル実施要領及び仕様書の質問について、次のとおり回答します。

鹿島市役所 政策総務部
ゼロカーボン推進室
令和7年12月16日

No.	質問日	質問内容	回答	備考																								
1	12月11日	様式 様式6 企画提案書 3事業目的・コンセプト箇所 (比較表の例) 九州電力の現行単価(円/kWh)は、鹿島市の現行の購入単価だと思われるが、その価格は開示されているのか。(秘密保持の観点から九電に問い合わせをしても部外者には教えてもらえない為)	比較する料金単価については、公告日(12月5日)時点の九州電力 業務用電力A 高圧 の料金単価を参照してください。	12月11日公表済																								
2	12月12日	仕様書 別添3の供給対象とする公共施設一覧に記載の年間使用電力量について 各施設の夏季(7月～9月)、他季(7月～9月以外)の使用電力量内訳をご教示ください。	各施設ごとの夏季および他季の使用電力量内訳につきましては、協定締結後に開示する事項となります。 現時点では、全施設での過去の実績値を以下に記載いたしますので、参考にしてください。 【過去の実績値】 <table> <tbody> <tr> <td>2023年9月</td> <td>482,452kWh</td> </tr> <tr> <td>2023年10月</td> <td>372,554kWh</td> </tr> <tr> <td>2023年11月</td> <td>360,050kWh</td> </tr> <tr> <td>2023年12月</td> <td>425,951kWh</td> </tr> <tr> <td>2024年1月</td> <td>454,312kWh</td> </tr> <tr> <td>2024年2月</td> <td>414,600kWh</td> </tr> <tr> <td>2024年3月</td> <td>396,950kWh</td> </tr> <tr> <td>2024年4月</td> <td>330,756kWh</td> </tr> <tr> <td>2024年5月</td> <td>348,269kWh</td> </tr> <tr> <td>2024年6月</td> <td>416,244kWh</td> </tr> <tr> <td>2024年7月</td> <td>529,919kWh</td> </tr> <tr> <td>2024年8月</td> <td>477,789kWh</td> </tr> </tbody> </table>	2023年9月	482,452kWh	2023年10月	372,554kWh	2023年11月	360,050kWh	2023年12月	425,951kWh	2024年1月	454,312kWh	2024年2月	414,600kWh	2024年3月	396,950kWh	2024年4月	330,756kWh	2024年5月	348,269kWh	2024年6月	416,244kWh	2024年7月	529,919kWh	2024年8月	477,789kWh	12月16日公表
2023年9月	482,452kWh																											
2023年10月	372,554kWh																											
2023年11月	360,050kWh																											
2023年12月	425,951kWh																											
2024年1月	454,312kWh																											
2024年2月	414,600kWh																											
2024年3月	396,950kWh																											
2024年4月	330,756kWh																											
2024年5月	348,269kWh																											
2024年6月	416,244kWh																											
2024年7月	529,919kWh																											
2024年8月	477,789kWh																											